
 
Vižinada-Visinada, 20. travnja  2012. ISSN 1846-7172 

 
 

 
 
 
 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE VIŽINADA - VISINADA 

 
 
 

 
 
 
 
 

Godina V, Broj: 2/2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IZDAVAČ: Općina Vižinada-Visinada 
UREDNIŠTVO: Vižinada 18a, Vižinada-Visinada 
ODGOVORNI  UREDNIK: Gordana Bottezar 
IZLAZI PO POTREBI 
e-mail: opcina.vizinada@pu.t-com.hr 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  34         
2/2012 

 
 

S A D R Ž A J 
 

 
Općinsko vijeće 
 
6. Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine 

Vižinada – Visinada  za 2012. godinu  
 

35 

7. Odluka  o davanju stanova u najam 
 

36 

8. Zaključak o donošenju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na  
području Općine  Vižinada – Visinada za 2011. godine 
 

43 

9. Zaključak o donošenju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine Vižinada - Visinada 
za razdoblje 2012 – 2014. godine 
 

44 

10. I.  izmjene i dopune Proračuna Općine Vižinada – Visinada za 2012. 
godinu i projekcije za  2013. I 2014. 

45 

 
 
 
               

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  35         
2/2012 

I. Općinsko vijeće 
 
 

6. 
 

Temeljem odredbi članka 13. i. 14. Zakona o proračunu (NN 87/08) i članka 30. 
Statuta Općine Vižinada-Visinada ("Službene novine Općine Vižinada-Visinada" broj 
04/09 i 01/10), Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada na sjednici održanoj dana 
17. travnja 2012. godine, donosi 

 
Odluku o izmjeni i dopuni 

Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Vižinada – Visinada  za 2012. godinu  
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Vižinada - Visinada za 2012. godinu 
(Službene novine Općine Vižinada – Visinada  broj 5/11) članak 8. mijenja se i glasi: 
 
„Općina se može zaduživati uzimanjem kredita i zajmova. 
Zaduživanje, te davanje suglasnosti i jamstva za zaduživanje obavlja se u skladu sa 
Zakonom o proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i Pravilnikom o 
postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica područne (regionalne) 
samouprave. 
Općina se može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna 
i potvrdilo ju je Općinsko vijeće, a uz prethodno mišljenje ministra financija i 
suglasnost Vlade. 
Općina se može kratkoročno zadužiti uz odluku Općinskog vijeća radi premošćivanja 
financiranja projekata čije je financiranje ili sufinanciranje odobreno iz pretpristupnih 
programa i fondova Europske unije, sukladno zakonu i podzakonskim aktima. 
Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik.“ 
 

Članak 2.  
 

Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine 
Vižinada – Visinada", a primjenjuje se od 01. siječnja 2012. godine. 
 
Klasa: 011-01/12-01/31 
Ur. broj: 2167/05-01-12-3 
Vižinada-Visinada, 17. 04. 2012. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

                   PREDSJEDNIK 
                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
                              Đoni Šimonović v.r.  
 

  
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  36         
2/2012 

7. 
 

Na temelju članka 51. Zakona o najmu stanova ("Narodne novine" broj 91/96) 
i članka 30. Statuta Općine Vižinada - Visinada ("Službene novine" Općine Vižinada- 
Visinada, broj 4/09), Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada dana 17. travnja 
2012. godine donosi 
 

ODLUKU 
o davanju stanova u najam 

 
 

I. UVODNA ODREDBA 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom propisuju uvjeti, mjerila, visina najamnine i postupak za 
davanje u najam stanova u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada. 
 
 
II. UVJETI ZA DAVANJE STANOVA U NAJAM 

 
Članak 2. 

 
Stan u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada (u daljem tekstu: stan) može se 

dati u najam hrvatskom državljaninu koji, pored općih uvjeta za dobivanje u najam 
stana, sukladno posebnim propisima, ispunjava i slijedeće uvjete: 
1. da u posljednjih 5 godina bez prekida ima prebivalište na području Općine 
Vižinada-Visinada, 
2. da nema u vlasništvu useljivu kuću ili stan, te da u posljednjih 20 godina nije otuđio 
kuću ili stan, 
3. da nema pravo korištenja odgovarajućeg stana, na temelju ugovora o najmu stana 
zaključenog na neodređeno vrijeme, 
4. da nije iskoristio pravo na otkup stana, sukladno odredbama Zakona o prodaji 
stanova na kojima postoji stanarsko pravo, 
5. da stan koji je predmet najma, odgovara potrebama domaćinstva kandidata (+/- 10 
m2 od odgovarajućeg stana), 
6. da zbog socijalnih, zdravstvenih ili drugih nedaća nije u mogućnosti sam riješiti 
svoje stambeno pitanje. 

Uvjeti iz stavka 1. ovog članka su kumulativni i moraju ih, pored podnositelja 
zahtjeva, ispunjavati i članovi domaćinstva za koje se traži davanje stana u najam. 
 

Članak 3. 
 

Ako je predmet davanja u najam stan isključivo namijenjen za zadovoljavanje 
stambenih potreba HRVI domovinskog rata i obitelji poginuloga, umrloga, 
zatočenoga ili nestaloga hrvatskog branitelja, uvjeti za davanje u najam stana cijene se 
prioritetno suglasno odredbama Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, te propisa donesenih radi provođenja 
toga Zakona, a podredno i uz primjenu odgovarajućih odredaba ove Odluke ako je to 
potrebno.  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  37         
2/2012 

Članak 4. 
 

Stanom iz članka 3. ove Odluke smatra se stan koji je posebno izgrađen, 
odnosno pribavljen za zadovoljavanje stambenih potreba osoba iz članka 3. ove 
Odluke, te stan iz postojećeg broja stanova u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada, 
kojeg Općinski načelnik namijeni za zadovoljavanje stambenih potreba osoba iz 
članka 3. ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 

Ako je predmet davanja u najam stan kojeg Općinski načelnik namijeni 
isključivo za rješavanje stambenih potreba osoba slabijeg imovnog stanja, taj stan se 
može dati u najam samo osobi koja, pored udovoljavanja uvjeta iz članka 2. ove 
Odluke, spada u osobe slabijeg imovnog stanja, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi na 
području Općine Vižinada-Visinada. 

U iznimnim slučajevima Općinski načelnik može osobama iz prethodnog 
stavka osigurati nužni smještaj ukoliko prostor ne zadovoljava uvjetima iz članka 2. 
Zakona o najmu stanova. 
 

Članak 6. 
 

Općinski načelnik može namijeniti određeni stan isključivo za službene 
potrebe. 

U tom slučaju takav stan može se dodijeliti samo osobama koje su zaposlene u 
Općini ili poduzećima i ustanovama od javnog interesa. 
 

Članak 7. 
 

Pod odgovarajućim stanom smatra se stan (u smislu odredaba Zakona o najmu 
stanova) u Općini Vižinada-Visinada, koji po svojoj površini zadovoljava stambene 
potrebe domaćinstva u odnosu na broj članova domaćinstva: 
1. samac - stan površine (do) 35 m2, 
2. dvočlana obitelj - stan površine (do) 45 m2, 
3. tročlana obitelj - stan površine (do) 60 m2, 
4. četveročlana obitelj - stan površine (do) 70 m2, 
5. za svakog slijedećeg člana obitelji dodatnih (do) 10 m2. 
6. gore navedene površine ne odnose se na postojeće stanje, odnosno na  postojeće  ili 
rekonstruirane objekte. 
Odstupanje od odgovarajuće površine dozvoljeno je za +/- 10m2. 
 

Članak 8. 
 

Članovima obiteljskog domaćinstva podnositelja zahtjeva smatraju se bračni drug, te 
osobe koje s njim stanuju posljednje dvije godine i to: srodnici po krvi u pravoj liniji i 
njihovi bračni drugovi, braća, sestre, pastorčad i usvojenici, očuh i maćeha, usvojilac i 
osobe koje je stanar dužan po zakonu uzdržavati, te osoba koja živi s njim u 
izvanbračnoj zajednici ako se takva zajednica može izjednačiti s 
bračnom zajednicom. 
Rok od dvije godine iz prethodnog stavka ne odnosi se na maloljetnu djecu i osobe 
koje su prema odredbama Obiteljskog zakona izjednačene s njima. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  38         
2/2012 

III. MJERILA ZA DAVANJE STANOVA U NAJAM 
 

Članak 9. 
 

Stanovi se daju u najam na temelju redoslijeda podnositelja zahtjeva na listi 
prvenstva. 
Redoslijed na listi prvenstva određuje se prema slijedećim mjerilima: 
1. prebivalište na području Općine Vižinada-Visinada 
- za svaku godinu prebivališta na području Općine Vižinada-Visinada 3 boda; 
2. radni staž podnositelja zahtjeva u Republici Hrvatskoj 
- za svaku navršenu godinu radnog staža 0,5 bodova; 
3. broj članova domaćinstva 
- za svakog člana domaćinstva tri boda, s tim da se po ovoj osnovi može ostvariti 
najviše 15 bodova, a za svakog maloljetnog člana dodatnih 2 boda, 
4. prihodi po članu domaćinstva 
- do 20% neto prosječne plaće u gospodarstvu Republike Hrvatske 15 bodova, 
- 20% do 30% - 10 bodova, 
- 30% do 40 % - 5 bodova i 
- 40% do 50% - 3 boda; 
5. sudjelovanje podnositelja zahtjeva i člana domaćinstva u domovinskom ratu 
- za svaki mjesec 0,5 bodova, a po toj osnovi može se ostvariti maksimalno 15 
bodova, 
6. tjelesno oštećenje (invaliditet) podnositelja zahtjeva i članova domaćinstva 
- oštećenje 100% - 10 bodova, 
- oštećenje 90% - 7 bodova, 
- oštećenje 80% - 6 bodova, 
- oštećenje 70% - 5 bodova; 
7. zdravstveno stanje članova domaćinstva 
- za trajnu i tešku bolest, te za mentalno retardirane osobe - 10  bodova; 
8. samohrani roditelj - 10 bodova; 
9. uvjeti stanovanja podnositelja zahtjeva 
- u podstanarstvu 6 bodova, 
- kod roditelja 4 boda i 
- u neodgovarajućem stanu (ili stanu koji koristi bez valjanog pravnog osnova) 2 
boda. 
 

Članak 10. 
 

Redoslijed na listi prvenstva ostvaruje se zbrajanjem ostvarenih bodova prema 
mjerilima iz članka 9. ove Odluke. 
Ako podnositelji zahtjeva na listi prvenstva imaju isti broj bodova, prednost se 
utvrđuje prema slijedećem redu: 
- 1. većem broju bodova po osnovi prebivališta, 
- 2. većem broju bodova po uvjetima stanovanja, 
- 3. većem broju bodova prema broju članova domaćinstva. 
 

Članak 11. 
 

Podnositelj zahtjeva koji odbije primiti odgovarajući stan, briše se s utvrđene 
liste reda prvenstva. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  39         
2/2012 

Članak 12. 
 

Ako podnositelj zahtjeva odbije primiti stan koji ne odgovara potrebama 
njegovog obiteljskog domaćinstva, zadržava utvrđeno mjesto na listi reda prvenstva, a 
isti stan daje se sljedećem podnositelju zahtjeva na listi prvenstva. 
 

Članak 13. 
 

Postojeći stambeni prostori koji nisu podobni za stanovanje bez znatnijih 
popravaka, davat će se u najam po redoslijedu onim podnositeljima zahtjeva koji 
prihvate da navedene radove izvedu vlastitim sredstvima. 
 
IV. POSTUPAK DAVANJA STANOVA U NAJAM 

 
Članak 14. 

 
Stanovi se daju u najam na temelju redoslijeda podnositelja zahtjeva na listi 

prvenstva koju utvrđuje Općinski načelnik. 
Lista prvenstva utvrđuje se za dvogodišnje razdoblje, na prijedlog Komisije za 

najam stanova (u daljnjem tekstu: Komisija). 
 

Članak 15. 
 

Izuzetno, na prijedlog Komisije, Općinski načelnik može dati stan u najam 
fizičkim osobama i izvan liste reda prvenstva: 
- u teškim socijalnim slučajevima, prema mišljenju državnog tijela nadležnog za 
socijalnu skrb, ukoliko ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke, 
- radi osiguranja nužnog smještaja osobama kojima je stanovanje ugroženo 
elementarnim nepogodama na području Općine Vižinada-Visinada, 
- najmoprimcima radi oslobađanja općinskih stanova koje koriste, a koji su od 
posebnog interesa za Općinu, 
- u posebno opravdanim slučajevima koje utvrdi Općinski načelnik. 
 

Članak 16. 
 

Oglas za utvrđivanje liste prvenstva za dodjelu stanova u najam raspisuje 
Općinski načelnik. 
Prijave na oglas boduje Komisija koju imenuje Općinski načelnik na vrijeme od četiri 
godine. 

Komisija ima predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana. 
 

Članak 17. 
 

Oglas se objavljuje na oglasnim pločama Općine Vižinada-Visinada, 
službenim web stranicama, a može se dodatno objaviti i na drugi način. 
 

Članak 18. 
 

Oglas mora sadržavati odredbe iz kojih su vidljivi uvjeti za sudjelovanje i 
mjerila na temelju kojih će se određivati red prvenstva kandidata, te naznaku da se uz 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  40         
2/2012 

prijavu na oglas moraju priložiti odgovarajuće isprave s kojima se dokazuju 
odgovarajuće činjenice bitne za utvrđivanje reda prvenstva kandidata, te adresu i rok 
za podnošenje prijave, s time da rok ne može biti kraći od 30 dana od objave oglasa. 
 

Članak 19. 
 

O prijavama odlučuje Općinski načelnik na temelju prijedloga Komisije. 
Prijave kandidata koje ne ispunjavaju uvjete oglasa, te prijave uz koje nisu 

priložene odgovarajuće isprave ili koje su podnesene izvan roka, odbit će se, odnosno 
odbaciti, a ostale prijave će se rangirati sukladno članku 9. ove Odluke. 

Općinski načelnik, u smislu stavka 2. ovog članka, donosi odgovarajući 
zaključak koji se dostavlja svim kandidatima poštom - preporučeno s povratnicom. 
 

Članak 20. 
 

Na zaključak iz stavka 3. članka 19. ove Odluke prijavljeni kandidati mogu 
Općinskom načelniku podnijeti prigovor u roku od osam dana od dana prijema 
zaključka. 

Zaključak Općinskog načelnik po prigovoru dostavlja se zainteresiranim 
kandidatima poštom - preporučeno s dostavnicom. 

Nakon proteka roka za podnošenje prigovora i odlučivanja o eventualnim 
prigovorima lista prvenstva postaje konačna. 
 

Članak 21. 
 

Odluku o sklapanju ugovora o najmu određenog stana donosi Općinski 
načelnik na prijedlog Komisije. 
Prijedlog odluke izrađuje se sukladno listi prvenstva i sadržava: 
- podatke o najmoprimcu i osobama koje će zajedno s najmoprimcem koristiti stan, 
- podatke o stanu koji se daje u najam, 
- vrijeme trajanja najma, 
- visinu najamnine i način plaćanja. 
 

Članak 22. 
 

Prava i obveze najmodavca i najmoprimca utvrđuju se ugovorom o najmu 
stana. 

Za prava i obveze koji nisu naznačeni u ugovoru primjenjuju se odredbe 
Zakona o najmu stanova. 

Ugovor o najmu stana u ime najmodavca potpisuje Općinski načelnik Općine 
Vižinada-Visinada ili osoba koju on za to ovlasti. 
 

Članak 23. 
 

Ugovor o najmu stana zaključuje se na određeno vrijeme najviše do pet 
godina, s mogućnošću produženja. 

Ugovor o najmu stana prestaje na način određen Zakonom, ovom Odlukom ili 
ugovorom. 
 
V. PRAVA I OBVEZE NAJMOPRIMCA 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  41         
2/2012 

Članak 24. 
 

Pravo na useljenje u stan najmoprimac stječe nakon zaključenja ugovora o 
najmu stana, a useliti je dužan u roku od 30 dana od dana zaključenja ugovora o 
najmu stana, odnosno u roku utvrđenom istim ugovorom. 
 

Članak 25. 
 

Najmodavac može otkazati ugovor o najmu stana ako se najmoprimac ili drugi 
korisnici stana koriste stanom suprotno Zakonu, ovoj Odluci ili ugovoru o najmu 
stana, a osobito: 
- ako najmoprimac ne plati u ugovorenom roku najamninu i druge ugovorene troškove 
u svezi sa stanovanjem, 
- ako najmoprimac stan ili dio stana daje u podnajam bez dopuštenja najmodavca, 
- ako najmoprimac ili drugi korisnici stana ometaju druge najmoprimce ili korisnike 
zgrade u mirnom korištenju stanom ili poslovnim prostorom, 
- ako se stanom koristi osoba koja nije navedena u ugovoru o najmu i to za vrijeme 
duže od 30 dana bez dopuštenja najmodavca, osim u slučaju kada je riječ o bračnom 
drugu, potomku, roditelju, osobi koju je prema Zakonu dužan uzdržavati ili osobi koja 
pruža najmoprimcu ili drugim korisnicima stana 
nužnu njegu i pomoć samo dok potreba za nužnu njegu i pomoć traje, 
- ako se najmoprimac ili drugi korisnici stana ne koriste stanom za stanovanje, već se 
njime koriste u cijelosti ili djelomično za druge namjene, 
- ako najmoprimac preinačuje stan, zajedničke prostorije i uređaje zgrade bez 
prethodne pismene suglasnosti najmodavca. 

Najmodavac ne može najmoprimcu otkazati ugovor o najmu stana iako su 
ispunjeni uvjeti iz stavka 1. ovoga članka ako ga prethodno pisano ne opomene da u 
roku od 30 dana otkloni razloge za otkaz. 

Najmodavac ima pravo otkazati ugovor i bez opomene iz stavka 2. ovoga 
članka ako najmoprimac više od dva puta postupi suprotno ugovoru, odnosno Zakonu. 

Najmodavac raskida ugovor o najmu stana u pisanom obliku, s obrazloženjem 
i otkaznim rokom od 30 dana. 

Najmodavac može iseliti najmoprimca iz stana istekom roka iz prethodnog 
stavka, na trošak najmoprimca, bez sudskog postupka, a na osnovi odredbe ugovora 
kojom se utvrđuje pravo najmodavca na prisilno izvršenje. 
 

Članak 26. 
 

Najmodavac je dužan omogućiti najmoprimcu korištenje stana prema 
odredbama ugovora. 
Obveze najmoprimca o održavanju stana u upotrebljivom stanju utvrđuju se 
ugovorom. 

Najmoprimac o svom trošku održava stan i pokriće radova koji su posljedica 
redovne uporabe stana. 

Najmoprimac podmiruje sve troškove same uporabe stana. 
 

Članak 27. 
 

Zaštićenu najamninu plaćaju korisnici stanova koji: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  42         
2/2012 

- se koriste stanovima namijenjenim za rješavanje stambenih pitanja osoba slabijeg 
imovnog stanja, 
- se koriste stanom na temelju propisa o pravima hrvatskih branitelja, 
- su imali pravni položaj nositelja stanarskog prava na stanu do dana stupanja na 
snagu Zakona o najmu stanova, 
- su određeni posebnim propisom. 
 

Članak 28. 
 

Slobodno ugovorenu najamninu plaćaju korisnici stanova za koje ovom 
Odlukom nije određeno plaćanje zaštićene najamnine. 
 

Članak 29. 
 

Visina slobodno ugovorene najamnine utvrđuje se u iznosu od: 
- 3,00 kuna /m2 za stambeni prostor 
- 0,50 kuna /m2 za podrum (konoba), dvorište 
 Iznos najamnine osigurava pokriće: 
- troškova održavanja zajedničkih dijelova zgrade, 
- troškova investicionog održavanja stana i 
- troškova upravljanja. 
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 30. 

 
Iznimno, s postojećim najmoprimcima odnosno korisnicima stanova u 

općinskom vlasništvu koji su u mirnom i neometanom posjedu stana najmanje 15 
godina, sklopit će se ugovori o najmu stana neposrednom pogodbom, najkasnije u 
roku od 90 dana od stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 31. 
 

Na odnose u vezi najma stanova koji nisu uređeni ovom Odlukom primjenjuje 
se Zakon o najmu stanova i drugi važeći propisi. 
 

Članak 32. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Općine Vižinada 
 
Klasa: 011-01/12-01/31 
Ur. broj: 2167/05-01-12-4 
Vižinada-Visinada, 17. 04. 2012. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

                   PREDSJEDNIK 
                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
                         Đoni Šimonović v.r. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  43         
2/2012 

8. 
 
 

          Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne 
novine“ broj 174/04., 79/07. i 38/09.) i članka 30. Statuta Općine  („Službene novine 
Općine Vižinada-Visinada 04/09 i 01/10), Općinsko vijeće Općine Vižinada - 
Visinada,  na svojoj sjednici održanoj  17. travnja  2012. godine usvojilo je 

 
 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na  

području Općine  Vižinada – Visinada za 2011. godine 
 
I 

 
    Usvaja se razmotreno stanje zaštite i spašavanja na području Općine za 2011. 
godinu. 

 
II 

 
Razmotreno stanje zaštite i spašavanja na području Općine za 2011. godinu 

čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim 
novinama Općine Vižinada-Visinada» . 

 

 

Klasa: 011-01/12-01/31 
Ur. broj: 2167/05-01-12-5 
Vižinada-Visinada, 17. 04. 2012. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

                PREDSJEDNIK 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                           Đoni Šimonović v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  44         
2/2012 

9. 
 

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 
174/04., 79/07. i 38/09.) te članka 30. Statuta Općine Vižinada – Visinada („Službene 
novine Općine Vižinada - Visinada“, broj 04/09), Općinsko vijeće Općine Vižinada –
Visinada je na svojoj sjednici održanoj dana 17. travnja  2012. godine donijelo 

 
ZAKLJUČAK 

o donošenju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine Vižinada - Visinada 

za razdoblje 2012 – 2014. godine 
 

I 
 

Donose se smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine Vižinada – Visinada. 
 

II 
 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Općine 
Vižinada - Visinada za razdoblje 2012  – 2014. godine čine sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Općine Vižinada - Visinada“. 

 

 

Klasa: 011-01/12-01/31 
Ur.broj: 2167/05-01-12-6 
Vižinada-Visinada,  17. 04.  2012. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 
 

  PREDSJEDNIK   
OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Đoni Šimonović  v.r. 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  45         2/2012 

10. 
 

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08) i članka 30. Statuta , Općine Vižinada -Visinada  (Službene 
novine  Općine Vižinada - Visinada  04/09 i 04/10), Općinsko vijeće Općine Vižinada -Visinada na sjednici  održanoj  17.  travnja 2012. 
godine donosi     

                          I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
 OPĆINE VIŽINADA - VISINADA ZA 2012. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2013. I 2014. 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 

      Proračun Općine Vižinada za 2012. godinu  i projekcije za 2013. i 2014. godinu  (u daljnjem tekstu: Proračun),   sastoji se od: 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Plan za 2012. NOVI PLAN 
  

Projekcija  za 
2013. 

Projekcija za 
2014.   

     
povećanje / 

smanjenjenje   
     Ukupni prihodi (tekući) razred 6 3.496.000,00 3.511.000,00 15.000,00 4.117.000,00 4.127.000,00 

Ukupni prihodi (kapitalni) razred 7 4.823.660,00 4.619.000,00 -204.660,00 3.307.000,00 2.177.000,00 
Ukupni rashodi (tekući) razred 3 7.179.660,00 7.643.927,95 464.267,95 7.204.000,00 6.104.000,00 
Ukupni rashodi (kapitalni) razred 4 320.000,00 470.000,00 150.000,00 5.470.000,00 2.800.000,00 

Razlika višak/manjak 820.000,00 16.072,05 -803.927,95 
-

5.250.000,00 
-

2.600.000,00 

           B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 
     

  
Plan za 2012. NOVI PLAN NOVI PLAN Projekcija  za 

2013. 
Projekcija za 

2014. 
Višak  - manjak prihoda iz prethodnih godina           0,00 53.927,95 53.927,95 0,00 0,00 

           C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
     



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  46         2/2012 

  
Plan za 2012. NOVI PLAN NOVI PLAN Projekcija  za 

2013. 
Projekcija za 

2014. 
Primici od financijske imovine i zaduživanja razred 8.             -150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 
Izdaci za financijsku imovinu i zaduživanje razred 5.           820.000,00 220.000,00 600.000,00 0,00 0,00 
Netto zaduživanje / financiranje -820.000,00 -70.000,00 750.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

           VIŠAK/MANJAK+RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ           
PRETHODNE GODINE+NETO ZADUŽIVANJE/           
FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
                                         Članak  2. 

  U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj kvalifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i  
 rashoda i Računu zaduživanja / financiranja kako slijedi: 
 
 A. PRIHODI I PRIMICI 

 
     

Po
zi

ci
ja

 

R
az

re
d 

Sk
up

in
a 

Po
ds

ku
pi

na
 

O
dj

el
ja

k 

O P I S Plan za 2012. NOVI PLAN povećanje / 
smanjenje 

Projekcija za 
2013. 

Projekcija za 
2014. 

          
I. PRIHODI         

  6       P R I H O D I (1+2+3+4+5) 3.496.000,00 3.511.000,00 15.000,00 4.117.000,00 4.127.000,00 
    61     1.  PRIHODI OD POREZA 1.684.000,00 1.684.000,00 0,00 1.979.000,00 1.989.000,00 
      611   Porez i prirez na dohodak 1.180.000,00 1.180.000,00 0,00 1.220.000,00 1.230.000,00 

001       6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalne djelatnost 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 1.190.000,00 1.200.000,00 

002       6118 
Dio poreza na doh. dobiven kroz potpore izravnanja 
za decent. funkcije 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

      613   Porez na imovinu 424.000,00 424.000,00 0,00 679.000,00 679.000,00 
003       6131 Porez na kuće za odmor 20.000,00 20.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 
004       6131 Porez na korištenje javnih površina 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  47         2/2012 

005       6134 Porez na promet nekretnina 400.000,00 400.000,00 0,00 650.000,00 650.000,00 
      614   Porezi na robu i usluge 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 

006       6142 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalk. pića 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
007       6145 Porez na tvrtku 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 

    63     
2.  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKTA 
OPĆE DRŽAVE 369.000,00 384.000,00 15.000,00 265.000,00 265.000,00 

      633   Potpore iz proračuna 369.000,00 384.000,00 15.000,00 265.000,00 265.000,00 
008       6331 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

        6331 Tekuće potpore iz žup. pr -UO za poljoprivredu 0,00 15.000,00 15.000,00     
009       6332 Kapitalne potpore iz županijskog  proračuna 200.000,00 200.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 
010       6311 Istarska županija -projekt-IPA Parenzana II 154.000,00 154.000,00 0,00 0,00 0,00 

    64     3.  PRIHODI OD IMOVINE 528.000,00 528.000,00 0,00 533.000,00 533.000,00 
      641   Prihodi od finacijske imovine 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

011       6413 Prihodi od kamata 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
      642   Prihodi od nefinacijske imovine 523.000,00 523.000,00 0,00 528.000,00 528.000,00 

012       6421 Naknada za koncesiju (izvor Gradole) 230.000,00 230.000,00 0,00 235.000,00 235.000,00 
013       6421 Naknade za ostale koncesije 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
014       6422 Prihodi od zakupa poslovnih prostora 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 
015       6422 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
016       6422 Prihodi od zakupa grobnih mjesta 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 
017       6422 Prihodi od grobne naknade  28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 

    65     4. PRIHODI PO POSEBNIM UGOVORIMA 665.000,00 665.000,00 0,00 940.000,00 940.000,00 
      652   Prihodi po posebnim propisima 665.000,00 665.000,00 0,00 940.000,00 940.000,00 

018       6523 Komunalni doprinosi 250.000,00 250.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 
019       6523 Komunalna naknada 275.000,00 275.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 
020       6523 Naknada za sanaciju odlagališta otpada 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
021       6523 Sredstva za obnovu voznog parka  10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
022       6523 Prihodi za izgradnju vodovodnih priključaka 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
023       6524 Doprinos za šume 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
024       6526 Povrati u općinski proračun 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 
025       6526 Ostali nespomenuti prihodi 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  48         2/2012 

    66     5. OSTALI PRIHODI 250.000,00 250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 
      663   Donacije od pravnih i fiz. osoba izvan opće države 250.000,00 250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

026       6631 Donacije od pravnih i fiz. osoba izvan opće države 250.000,00 250.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 
II. KAPITALNI PRIHODI 

    
  7       

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE (1+2) kapitalne 4.823.660,00 4.619.000,00 -204.660,00 3.307.000,00 2.177.000,00 

    71     
1.  PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 1.866.660,00 1.662.000,00 -204.660,00 2.300.000,00 1.570.000,00 

      711   Prihodi od prodaje materijalne imovine 1.866.660,00 1.662.000,00 -204.660,00 2.300.000,00 1.570.000,00 
027       7111 Prihodi od prodaje općinskog zemljišta 1.546.660,00 1.342.000,00 -204.660,00 2.000.000,00 1.220.000,00 

028       7111 Prihodi od prodaje (zakupa) državnog zemljišta 320.000,00 320.000,00 0,00 300.000,00 350.000,00 

    72     
2. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
IMOVINE 2.957.000,00 2.957.000,00 0,00 1.007.000,00 607.000,00 

      721   Prihodi od prodaje građevinskih objekata 2.957.000,00 2.957.000,00 0,00 1.007.000,00 607.000,00 
029       7211 Prihodi od prodaje stanova (stanarsko pravo) 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 
030       7212 Prihodi od prodaje zgrada 2.950.000,00 2.950.000,00 0,00 1.000.000,00 600.000,00 

  
              SVEUKUPNO PRIHODI (I+II) 8.319.660,00 8.130.000,00 -189.660,00 7.424.000,00 6.304.000,00 

 
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

     

  

R
az

re
d 

Sk
up

in
a 

Po
ds

ku
pi

na
 

  O P I S Plan za 2012. NOVI PLAN povećanje / 
smanjenje 

Projekcija za 
2013. 

Projekcija za 
2014. 

          UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ            
031         PRETHODNIH GODINA 0,00 53.927,95 53.927,95 0,00 0,00 
C) RAČUN ZADUŽIVANJA 
 

     



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  49         2/2012 

  

R
az

re
d 

Sk
up

in
a 

Po
ds

ku
pi

na
 

  O P I S Plan za 2012. NOVI PLAN NOVI PLAN Projekcija za 
2013. 

Projekcija za 
2014. 

  8       PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA   150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

    84     PRIMICI OD ZADUŽIVANJA   150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

      
844   

Primljeni zajmovi od banaka  i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora   150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

      8441   Primljeni zajmovi od banaka  i ostalih finanicjskih 
institucija izvan javnog sektora - dugoročni 0,00 150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

  5       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  820.000,00 220.000,00 -600.000,00 0,00 0,00 
    53     Izdaci za dionice i udjele u glavnici 820.000,00 220.000,00 -600.000,00 0,00 0,00 
      532   Osnivački ulog za komunalno poduzeće/kanalizacija 820.000,00 220.000,00 -600.000,00 0,00 0,00 
          NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 820.000,00 220.000,00 -600.000,00 0,00 0,00 

 
B.   RASHODI (tekući) I IZDACI (kapitalni) 

     

Po
z.

 

R
az

re
d 

sk
up

in
a 

Po
ds

ku
pi

na
 

O
dj

el
ja

k 

O P I S Plan za 2012. NOVI PLAN povećanje / 
smanjenje 

Projekcija za 
2013. 

Projekcija za 
2014. 

I.  RASHODI 
      3       RASHODI 7.179.660,00 7.643.927,95 464.267,95 7.204.000,00 6.104.000,00 

    31     Rashodi za zaposlene 887.280,00 887.280,00 0,00 888.000,00 898.000,00 
      311   Plaće 740.000,00 740.000,00 0,00 740.000,00 750.000,00 
        3111 Plaće za redovni rad 740.000,00 740.000,00 0,00 740.000,00 750.000,00 
      312   Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
        3121 Ostali rashodi za plaće 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
      313   Doprinosi na plaće 127.280,00 127.280,00 0,00 128.000,00 128.000,00 
        3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 114.700,00 114.700,00 0,00 115.000,00 115.000,00 
        3133 Doprinos za zapošljavanje 12.580,00 12.580,00 0,00 13.000,00 13.000,00 
    I     UKUPNO RASHODI ZA ZAPOSLENE           



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  50         2/2012 

    32     Materijalni rashodi 4.310.530,00 4.663.797,95 353.267,95 4.475.150,00 3.500.150,00 
      321   Rashodi iz poslovnih aktivnosti zaposlenika 85.000,00 85.000,00 0,00 77.000,00 77.000,00 
        3211 Službena putovanja 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 
        3212 Naknada za prijevoz na poso i s posla za zaposlene 48.000,00 48.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 
        3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
      322   Rashodi za materijal, opremu i energiju 234.500,00 234.500,00 0,00 261.050,00 261.050,00 
        3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 0,00 41.550,00 41.550,00 
        3222 Materijal i sirovine           
        3223 Energija 190.500,00 190.500,00 0,00 215.500,00 215.500,00 
        3224 Materijal i dijelovi za tekuće održavanje           
        3225 Sitan inventar i auto-gume 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 
      323   Rashodi za usluge 3.552.100,00 3.905.367,95 353.267,95 3.540.600,00 2.720.600,00 
        3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 40.000,00 40.000,00 0,00 43.000,00 43.000,00 
        3232 Usluge tekućeg i investicionog održavanja 1.669.000,00 1.792.267,95 123.267,95 1.931.000,00 1.716.000,00 
        3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
        3234 Komunalne usluge 327.000,00 327.000,00 0,00 327.000,00 322.000,00 
        3235 Zakupnine i najamnine           
        3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 21.600,00 21.600,00 0,00 21.600,00 21.600,00 
        3237 Intelektualne i osobne usluge 1.271.500,00 1.501.500,00 230.000,00 995.000,00 395.000,00 
        3238 Računalne usluge           
        3239 Ostale usluge 203.000,00 203.000,00 0,00 203.000,00 203.000,00 
      329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 438.930,00 438.930,00 0,00 596.500,00 441.500,00 
        3291 Naknade za rad pred. i izvršnih tijela, povjerenstva i sl. 225.000,00 225.000,00 0,00 230.000,00 230.000,00 
        3292 Premije osiguranja 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 
        3293 Reprezentacija 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
        3294 Članarine           
        3299 Ostale nespomenuti rashodi poslovanja 166.930,00 166.930,00 0,00 319.500,00 164.500,00 
    II     UKUPNO MATERIJALNI RASHODI           
    34     Financijski rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 
      342   Otplata kamata za primljene zajmove 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        3423 Otplata kamata za primljene zajmove 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
      343   Ostali financijski rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  51         2/2012 

        3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000,00 15.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 
        3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
    III     UKUPNO FINANCIJSKI RASHODI           
    36     Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 695.000,00 695.000,00 0,00 705.000,00 710.000,00 
      363   Pomoć unutar opće države 695.000,00 695.000,00 0,00 705.000,00 710.000,00 
        3631 Tekuće pomoći unutar opće države 695.000,00 695.000,00 0,00 705.000,00 710.000,00 
        3632 Kapitalne pomoći unutar opće države           
    IV     UKUPNO POMOĆI           
    37     Naknade građanima i kućanstvima 281.600,00 281.600,00 0,00 281.600,00 281.600,00 
      372   Naknade građanima i kućanstvima 281.600,00 281.600,00 0,00 281.600,00 281.600,00 
        3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 141.600,00 141.600,00 0,00 141.600,00 141.600,00 
        3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 140.000,00 140.000,00 0,00 140.000,00 140.000,00 

    V     
UKUPNO NAKNADA GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA            

          IZ PRORAČUNA           
    38     Donacije i ostali rashodi 985.250,00 1.096.250,00 111.000,00 831.250,00 691.250,00 
      381   Tekuće donacije 910.250,00 1.021.250,00 111.000,00 756.250,00 616.250,00 
        3811 Tekuće  donacije u novcu 910.250,00 1.021.250,00 111.000,00 756.250,00 616.250,00 
      385   Izvanredni rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
        3851 Izvanredni rashodi do visine proračunske pričuve 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
      386   Kapitalne pomoći 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 
        3862 Kapitalne pomoći  za izgradnju 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 
    VI     UKUPNO OSTALI RASHODI           
  3       SVEUKUPNO TEKUĆI RASHODI           

II.   RASHODI 
    

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 320.000,00 470.000,00 150.000,00 5.470.000,00 2.800.000,00 

          (Rashodi za nabavu kapitalne imovine)           
    41     Rashodi za nabavu materijalne imovine 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 
      411   Rashodi za nabavu materijalne imovine           
        4111 Zemljište 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 
      412   Rashodi za nabavu nematerijalne imovine           



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  52         2/2012 

        4126 Ostala nematerijalna imovina           
    I     UKUPNO RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 

        42     Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 220.000,00 370.000,00 150.000,00 5.420.000,00 2.750.000,00 
      421   Rashodi za građevinske objekte 100.000,00 250.000,00 150.000,00 5.350.000,00 2.700.000,00 
        4211 Stambeni objekti           
        4212 Poslovni objekti           
        4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti           
        4214 Ostali građevinski objekti 100.000,00 250.000,00 150.000,00 5.350.000,00 2.700.000,00 
      422   Rashodi za postrojenje i opremu 120.000,00 120.000,00 0,00 70.000,00 50.000,00 
        4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
        4222 Komunikacijska oprema           
        4227 Ostala oprema i alati 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 30.000,00 
      423   Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
      426   Nematerijalna proizvedena imovina           
        4262 Ulaganja u računalne programe           
        4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina           

    II     
UKUPNO RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.569.500,00 2.569.500,00 0,00 2.569.500,00 2.569.500,00 

  4       
SVEUKUPNO RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.589.500,00 2.589.500,00 0,00 2.589.500,00 2.589.500,00 

          SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I+II+III) 7.499.660,00 8.113.927,95 614.267,95 12.674.000,00 8.904.000,00 
 

II POSEBNI DIO 

           Članak 3. 
 

Rashodi Proračuna u iznosu od  8.319.660,00 kn, raspoređuju se po korisnicima i 
programima u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

    



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  53         2/2012 

Po
z.

 

R
az

re
d 

sk
up

in
a 

R
ač

un
sk

i p
la

n 

Fu
nk

ci
ja

 

OSNOVNA NAMJENA Plan za 2012. NOVI PLAN 
povećanje 

/ 
smanjenje 

Projekcija za 
2013. 

Projekcija za 
2014. 

        

  

01.   RAZDJEL I PREDSTAVNIČKA I 
IZVRŠNA TIJELA           

          
GLAVA 01.1.   RAD PREDST. I IZVRŠNIH 
TIJELA 

       3       RASHODI POSLOVANJA 237.000,00 237.000,00 0,00 242.000,00 242.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 237.000,00 237.000,00 0,00 242.000,00 242.000,00 
      321   Naknade troškova 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 

001     3211 0111 Službena putovanja 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 
      329   Ostali nespomenti rashodi poslovanja 225.000,00 225.000,00 0,00 230.000,00 230.000,00 

002     3291 0111 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela  225.000,00 225.000,00 0,00 230.000,00 230.000,00 
          Ukupno glava 01.1. 237.000,00 237.000,00 0,00 242.000,00 242.000,00 

          
GLAVA 01.2.  OSTALI RASHODI PREDSTAV. 
I IZVR.TIJELA 

               1.  Izvanredni izdaci 
       3       RASHODI POSLOVANJA 71.000,00 71.000,00 0,00 226.000,00 71.000,00 

    32     MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 50.000,00 0,00 205.000,00 50.000,00 
      329   Ostali nespomenti rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 0,00 205.000,00 50.000,00 

003     3293 0160 Rashodi za reprezentaciju 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
004     3299 0160 Rashodi za obilježavanje 1. Svibnja 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
005     3299 0160 Rashodi za obilježavanje Dana Općine 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

      3299 0160 Rashodi za obilježavanje Vrbanovice       15.000,00   
      3299 0160 Rashodi za izbore        140.000,00   

    37     
NAKNADE  GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

          OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE           

      372   
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

006     3721 0160 Jednokratne pomoći umirovljenicima općin. uprave 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  54         2/2012 

    38     OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
      385   Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

007     3851 0160 Nepredviđeni rashodi do visine prorač. pričuve 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
          Ukupno glava 01.2. 71.000,00 71.000,00 0,00 226.000,00 71.000,00 
          01.  UKUPNO RAZDJEL I 308.000,00 308.000,00 0,00 468.000,00 313.000,00 

      
02.  RAZDJEL II JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I 
ZAJEDNIČKA SLUŽBA 

     
          

GLAVA 02.1. JEDINSTVENI UPRAVNI 
ODJEL           

  3       RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.272.780,00 1.272.780,00 0,00 1.238.050,00 1.248.050,00 
    31     RASHODI ZA ZAPOSLENE 887.280,00 887.280,00 0,00 888.000,00 898.000,00 
      311   Plaće 740.000,00 740.000,00 0,00 740.000,00 750.000,00 

008     3111 0131 
Brutto plaće za zaposlene - bruto plaće i naknada 
plaća 740.000,00 740.000,00 0,00 740.000,00 750.000,00 

      312   Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

009     3121 0131 
Ostali rashodi za zaposlene (jub. nagr. otprem. 
bolest…) 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

      313   Doprinosi na plaće 127.280,00 127.280,00 0,00 128.000,00 128.000,00 
010     3132 0131 Doprinos za zdravstveno osig. (doprinos na plaću)  114.700,00 114.700,00 0,00 115.000,00 115.000,00 
011     3133 0131 Doprinos za zapošljavanje  12.580,00 12.580,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

    32     MATERIJALNI RASHODI 365.500,00 365.500,00 0,00 327.050,00 327.050,00 
      321   Naknade troškova zaposlenima 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 

012     3211 0133 Službena putovanja 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
013     3212 0133 Naknade za prijevoz na posao i s posla za zaposlene 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 

014     3213 0133 
Stručno usavršavanje zaposlenika (seminari, 
savjetovanja, tečajevi) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

      322   Rahodi za materijal i energiju 77.500,00 77.500,00 0,00 81.050,00 81.050,00 
015     3221 0133 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 
016     3221 0133 Literatura ( publ., časopisi, glasila, knjige i sl.)  5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
017     3221 0133 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  3.000,00 3.000,00 0,00 3.550,00 3.550,00 
018     3221 0133 Službena  i radna i zaštitna odjeća i obuća  3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
019     3221 0133 Ostali materijal 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 
020     3223 0133 Električna energija 28.000,00 28.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  55         2/2012 

021     3223 0133 Motorni benzin i dizel gorivo  7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 
022     3225 0133 Sitan inventar  2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

      323   Rashodi za usluge 181.000,00 181.000,00 0,00 134.000,00 134.000,00 
023     3231 0133 Usluge telefona, telefaksa  19.000,00 19.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 
024     3231 0133 Poštarina 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 
025     3231 0133 Usluge telefona - mobitel 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
026     3231 0133 Usluge interneta  3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
027     3232 0133 Usluge tekućeg i inv. održavanja uredske zgrade 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 
028     3232 0133 Usluge tekućeg i invest.održ. namještaja i opreme 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 
029     3233 0133 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

030     3234 0133 
Komunalne usluge (voda,odvoz smeća i ostale 
kom.usluge) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

031     3239 0133 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
      329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000,00 42.000,00 0,00 47.000,00 47.000,00 

032     3292 0133 Premije osiguranja imovine 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
033     3292 0133 Premije osiguranja zaposlenih 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 
034     3299 0133 Sudske pristojbe i naknade 18.000,00 18.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
035     3299 0133 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    34     FINANCIJSKI RASHODI 20.000,00 20.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 
      343   Ostali financijski rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 

036     3431 0112 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000,00 15.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 
037     3434 0112 Ostali nespomenuti financijski izdaci 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

    42     
RASHODI ZA NABAVU PROIZV. 
DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

      422   Postrojenja i oprema 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
                      

038     4221 0150 
Ured.oprema i namještaj (rač. oprema i uredski 
namještaj) 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

          Ukupno glava 02.1. 1.287.780,00 1.287.780,00 0,00 1.253.050,00 1.263.050,00 
          GLAVA 02.2. JUO - ZAJEDNIČKA SLUŽBA 

     



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  56         2/2012 

  3       RASHODI ZA ZAPOSLENE 238.000,00 238.000,00 0,00 238.000,00 238.000,00 
      322   Rahodi za materijal i energiju 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

039     3225 0133 Sitan inventar  2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 
      323   Rashodi za usluge 236.000,00 236.000,00 0,00 236.000,00 236.000,00 

040     3232 0133 
Usluge tekućeg i investicionog održ. namještaja i 
opreme 36.000,00 36.000,00 0,00 36.000,00 36.000,00 

041     3239 0133 Knjig., pravne i ostale usluge za Općinu 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

    42     
RASHODI ZA NABAVU PROIZV. 
DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

      422   Postrojenja i oprema 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

042     4221 0150 
Ured.oprema i namještaj (rač. oprema i uredski 
namještaj) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

          Ukupno glava 02.2. 243.000,00 243.000,00 0,00 243.000,00 243.000,00 
          02. UKUPNO RAZDJEL II 1.530.780,00 1.530.780,00 0,00 1.496.050,00 1.506.050,00 

          
RAZDJEL III SREDSTVA ZA GOSPODARSTVO, KOMUNALNI SUSTAV, DRUŠTV. DJELATNOSTI I OSTALE 
DRUŠTV. POTREBE 

          
GLAVA 03.1. GOSPODARSTVO I 
KOMUNALNI SUSTAV 4.325.530,00 4.339.797,95 14.267,95 8.698.600,00 5.158.600,00 

                      
          03.1.1.  GOSPODARSTVO           
  3       RASHODI ZA ZAPOSLENE 145.000,00 256.000,00 111.000,00 95.000,00 45.000,00 
  3       RASHODI POSLOVANJA 145.000,00 256.000,00 111.000,00 95.000,00 45.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
      329   Ostali nespomenti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

043     3299 0840 Projekt "Masline" Agronomski fakutltet Zagreb 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
      363   Pomoći unutar opće države 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

044     3631 0411 
Tekuća pomoć za "Fond za razvoj poljoprivrede i 
agrotur.Istre" 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

    38     OSTALI RASHODI 130.000,00 241.000,00 111.000,00 80.000,00 30.000,00 
      381   Tekuće donacije 130.000,00 241.000,00 111.000,00 80.000,00 30.000,00 

045     3811 0411 Tekuće donacije za nabavu sadnica 100.000,00 196.000,00 96.000,00 50.000,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  57         2/2012 

153     3811   Sudjelovanje na sajmu Agro Arca 2012   15.000,00 15.000,00     
046     3811 0840 Tekuće donacije za Agroudrugu 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

          
03.1.2.  SREDSTVA ZA RASHODE 
KOMUNALNOG SUSTAVA           

          03.1.2.1. JAVNA RASVJETA           
          1. Utrošak i održavanje javne rasvjete           
  3       RASHODI POSLOVANJA 185.000,00 185.000,00 0,00 208.000,00 208.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 185.000,00 185.000,00 0,00 208.000,00 208.000,00 
      322   Rashodi za materijal i energiju 155.000,00 155.000,00 0,00 178.000,00 178.000,00 

047     3223 0640 Utrošena energija za javnu rasvjetu 140.000,00 140.000,00 0,00 160.000,00 160.000,00 
048     3223 0640 Utrošena energija - ostala struja 15.000,00 15.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 

      323   Rashodi za usluge 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
049     3232 0640 Tekuće održavanje javne rasvjete 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

          2. Izgradnja javne rasvjete           

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

    42     
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTR.IMOVINE 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

      421   Građevinski objekti 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
050     4214 0640 Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

          
03.1.2.2.   ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA, PUTEVA           

  3       RASHODI POSLOVANJA 625.000,00 895.000,00 270.000,00 530.000,00 600.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 625.000,00 895.000,00 270.000,00 530.000,00 600.000,00 
      323   Rashodi za usluge 625.000,00 895.000,00 270.000,00 530.000,00 600.000,00 

051     3232 0451 
Usluge tekućeg  i investicionog održavanja 
nerazvrstanih cesta 100.000,00 100.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 

052     3232 0451 

Usluge tekućeg  i investicionog održavanja ner.cesta 
- oborinska kanalizacija i asfaltiranje ZABREGI -  
II faza  410.000,00 680.000,00 270.000,00 250.000,00 300.000,00 

053     3232 0451 
Usluge tekućeg i inve. održavanja ner. cesta - 
sanacija dionica -asfaltiranje  50.000,00 50.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 

054     3232 0451 Izgradnja pristupnih protupožarnih  puteva 25.000,00 25.000,00 0,00 30.000,00 50.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  58         2/2012 

055     3232 0451 Uređenje nogostupa i šetnica 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
056     3232 0451 Obilježavanje naselja, ulica , cesta 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 

                      
          03.1.2.3.  ODRŽAVANJE GROBLJA            
  3       RASHODI POSLOVANJA 125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00 120.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00 120.000,00 
      323   Rashodi za usluge 125.000,00 125.000,00 0,00 125.000,00 120.000,00 

057     3234 0660 Održavanje groblja - Božje Polje 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 
058     3234 0660 Održavanje groblja - Sv. Vital 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 20.000,00 

                      
          03.1.2.4.  PARENZANA II            
  3       RASHODI POSLOVANJA 91.930,00 91.930,00 0,00 0,00 0,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 91.930,00 91.930,00 0,00 0,00 0,00 
      321   Naknade troškova zaposlenima 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

059     3212 0660 Naknade za prijevoz, rad na terenu 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 
      323   Rashodi za usluge 76.500,00 76.500,00 0,00 0,00 0,00 

060     3237 0660 Intelektualne i osobne usluge 76.500,00 76.500,00 0,00 0,00 0,00 
      329   Ostali nespomenti rashodi poslovanja 7.430,00 7.430,00 0,00 0,00 0,00 

061     3299 0660 Ostali nespomenuti rashodi 7.430,00 7.430,00 0,00 0,00 0,00 
                      

          
03.1.2.5.   ODRŽAVANJE ČISTOĆE, DEPONIJE, 
KANALIZACIJE, JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 

      3       RASHODI POSLOVANJA 243.600,00 243.600,00 0,00 243.600,00 243.600,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 218.600,00 218.600,00 0,00 218.600,00 218.600,00 
      323   1. Rashodi za usluge 218.600,00 218.600,00 0,00 218.600,00 218.600,00 

062     3234 0510 Održavanje deponije  i vodovodne mreže 20.000,00 20.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 
063     3234 0510 Uređenje lokacije za odlaganje krupnog otpada 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
064     3234 0510 Odvoz smeća - kontejneri 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
065     3234 0630 Ostala voda 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
066     3234 0620 Dekoracija naselja 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
067     3234 0530 Deratizacija i dezinsekcija 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
068     3234 0620 Održavanje javnih površina 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  59         2/2012 

069     3234 0620 Saniranje izvora vode 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
070     3234 0620 Komunalne akcije 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
071     3234 0620 Uređenje dječjih igrališta  30.000,00 30.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 
072     3236 0620 Veterinarske usluge 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
073     3234 0620 Naknada za slivne vode 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 
074     3236 0620 Zavod za javno zdravstvo 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 

    38     OSTALI RASHODI 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 
      386   Kapitalne pomoći 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

075     3862 0620 Naknada za sanaciju odlagališta Košambra 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
076     3862 0620 Naknada za obnovu voznog parka Usluga 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 100.000,00 250.000,00 150.000,00 5.300.000,00 2.630.000,00 

    42     
RASHODI ZA NABAVU PROIZ. DUGOTR. 
IMOVINE 100.000,00 250.000,00 150.000,00 5.300.000,00 2.630.000,00 

      421   Građevinski objekti 0,00 150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

154     4214 0640 
Kapitalna investicija -izgradnja 2. faze 
kanalizacijskog sustava Vižinada 0,00 150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 

      422   Postrojenja i oprema 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 30.000,00 
077     4227 0620 Oprema za održavanje zelenih površina 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 30.000,00 

  5       
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 820.000,00 220.000,00 

-
600.000,00 0,00 0,00 

    53     IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 820.000,00 220.000,00 
-

600.000,00 0,00 0,00 

      532   
Dionice i udjeli u glavnici trg. društava u javnom 
sektoru 820.000,00 220.000,00 

-
600.000,00 0,00 0,00 

078     5321 0620 Osnivački ulog za komunalno poduzeće 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

079     5321 0620 Udio u glavnici "Usluga"d.o.o.-kanalizacijski sustav 800.000,00 200.000,00 
-

600.000,00 0,00 0,00 
          03.1.2.6.  VODOOPSKRBA           
  3       RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
    38     OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  60         2/2012 

      386   Kapitalne pomoći 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

080     3862 0620 
Kapitalne pomoći za izgradnju vodovodnih 
priključaka 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

                      
          03.1.2.7.  PROJEKTNA DOKUMENTACIJA           
  3       RASHODI POSLOVANJA 1.195.000,00 1.425.000,00 230.000,00 995.000,00 395.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 1.195.000,00 1.425.000,00 230.000,00 995.000,00 395.000,00 
      323   Rashodi za usluge 1.195.000,00 1.425.000,00 230.000,00 995.000,00 395.000,00 

081     3237 0620 Urbanistički i ostali planovi uređenja 400.000,00 400.000,00 0,00 400.000,00 100.000,00 
082     3237 0620 Ambulanta ( projektiranje, izgradnja) I faza 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 200.000,00 
083     3237 0620 Kuća  "Velić" ( projekt - renoviranje) 200.000,00 430.000,00 230.000,00 0,00 0,00 
084     3237 0620 Ostale intelektualne usluge 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 
085     3237 0620 Geodetske - katastarske usluge 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 

                      
          03.1.2.8.OSTALI RASHODI KOMUNALNOG SUSTAVA       

  3       RASHODI POSLOVANJA 665.000,00 518.267,95 
-

146.732,05 1.072.000,00 787.000,00 

    32     MATERIJALNI RASHODI 665.000,00 518.267,95 
-

146.732,05 1.072.000,00 787.000,00 

      323   Rashodi za usluge 665.000,00 518.267,95 
-

146.732,05 1.072.000,00 787.000,00 
086     3232 0620 Tekuće i investiciono održavanje spomenika 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

087     3232 0620 
Tekuće i investiciono održavanje građ. objekata-
starograd.jezgra - potporni zidovi 50.000,00 50.000,00 0,00 200.000,00 150.000,00 

088     3232   
Tekuće i investiciono održavanje građ.objekata - 
kuća Maraston(trg) 250.000,00 103.267,95 

-
146.732,05 500.000,00 400.000,00 

089     3232   
Tekuće i inves. održavanje građ. objekata - Mlin 
(troškovi etažiranja i sanacije) 75.000,00 75.000,00 0,00 115.000,00 100.000,00 

090         
Tekuće i invest. održavanje zgrade "Oštarija" - info 
punkt 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

091         
Tekuće i invest. održavanje zgrade "Oštarija" - 
"Škola" (sanacija krova) 100.000,00 100.000,00 0,00 160.000,00 100.000,00 

092     3232 0620 Tekuće i investi. održavanje crkve 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  61         2/2012 

093     3232 0620 Ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 30.000,00 30.000,00 0,00 37.000,00 27.000,00 
          Ukupno glava 03.1. 4.325.530,00 4.339.797,95 14.267,95 8.698.600,00 5.158.600,00 
                      

          
GLAVA 03.2. DRUŠTVENE I OSTALE 
DRUŠT.DJELATNOSTI 2.155.350,00 2.155.350,00 0,00 2.011.350,00 1.926.350,00 

                      
          03.2.1.  PREDŠKOLSKI ODGOJ           
  3       RASHODI POSLOVANJA 620.000,00 620.000,00 0,00 630.000,00 635.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
      329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

094     3299 0911 Ostali nespomenuti rashodi predškolskog odgoja 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    36     
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆE DRŽAVE 610.000,00 610.000,00 0,00 620.000,00 625.000,00 

      363   Pomoći unutar opće države 610.000,00 610.000,00 0,00 620.000,00 625.000,00 
095     3631 0911 Dječji vrtić  za redovnu djelatnost 610.000,00 610.000,00 0,00 620.000,00 625.000,00 

                      
          03.2.2. OBRAZOVANJE           
  3       RASHODI POSLOVANJA 212.000,00 212.000,00 0,00 212.000,00 212.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 62.000,00 62.000,00 0,00 62.000,00 62.000,00 
      329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 62.000,00 62.000,00 0,00 62.000,00 62.000,00 

096     3299 0912 Ostali nespomenuti rashodi  15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
097     3299 0912 Ostali nespomenuti rashodi - Ljetni kamp 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 
098     3299 0912 Naknada za sufinanc.troškova natjecanja OŠ 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
099     3299 0912 Osnovna škola Vižinada za redovnu djelatnost 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 

    37     
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

          OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE           

      372   
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

100     3721 0950 Naknade za  učenike i studente - stipendije 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 
101     3722 0950 Naknade za sufinanciranje prijevoza učenika 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 

                      



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  62         2/2012 

          03.2.3. KULTURA           
  3       RASHODI POSLOVANJA 298.000,00 298.000,00 0,00 298.000,00 298.000,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 
      323   Rashodi za usluge 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

102     3232 0620 Tekuće i invest.održ.građ.obj.- galerija C.Grisi 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 
    38     OSTALI RASHODI 98.000,00 98.000,00 0,00 98.000,00 98.000,00 
      381   Tekuće donacije 98.000,00 98.000,00 0,00 98.000,00 98.000,00 

103     3811 0950 Tekuće donacije za Zajednicu Talijana 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 
104     3811 0950 Manifestacija - Verši na šterni 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
105     3811 0950 Tekuće donacije za ostale programe u kulturi 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
106     3811 0620 Grb i zastava 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
107     3811 0820 Izložba Ex tempore  10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
108     3811 0950 Katedra Čakavskog  sabora - Vižinada  5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
109     3811 0950 WEB stranica Općine Vižinada 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

                      
          03.2.4.  SPORT           
  3       RASHODI POSLOVANJA 194.000,00 194.000,00 0,00 190.000,00 190.000,00 
    38     OSTALI RASHODI 194.000,00 194.000,00 0,00 190.000,00 190.000,00 
      381   Tekuće donacije 194.000,00 194.000,00 0,00 190.000,00 190.000,00 

110     3811 0810 Tekuće donacije za Nogometni klub 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 
111     3811 0810 Tekuće donacije za Boćarski klub 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
112     3811 0810 Tekuće donacije za Karate klub Vižinada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
113     3811 0810 Održavanje školske sportske dvorane 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
114     3811 0810 Maraton klub Umag - Parenzana 4.000,00 4.000,00 0,00     
115     3811 0810 Tekuće donacije za ostale sportske manifestacije 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

  4       
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVODNE 
IMOVINE 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

    41     
RASHODI ZA NABAVU MATERIJALNE 
IMOVINE 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

      411   Rashodi za nabavu materijalne imovine 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 
116     4111   Zemljište 100.000,00 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  63         2/2012 

                      
          03.2.5. PROTUPOŽARNA ZAŠTITA           
  3       RASHODI POSLOVANJA 198.500,00 198.500,00 0,00 198.500,00 198.500,00 
    32     MATERIJALNI RASHODI 32.500,00 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 
      329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.500,00 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 

117     3299 0320 Planovi protupožarne zaštite 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
118     3299 0320 Zaštita i spašavanje 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

    36     
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆE DRŽAVE 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 

      363   Pomoći dane unutar države 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 
119     3631 0320 Grad Poreč- za JVP    CZP Poreč 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

120     3631 0320 
Tek.potpore unutar opće države Grad Poreč-za JVP- 
sred.izravnanja 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

    38     OSTALI RASHODI 86.000,00 86.000,00 0,00 86.000,00 86.000,00 
      381   Tekuće donacije 86.000,00 86.000,00 0,00 86.000,00 86.000,00 

121     3811 0320 Tekuće donacije za Područnu vatrogasnu zajednicu 85.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 
122     3811 0320 Civilna zaštita 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

                      
          03.2.6.  SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM         
  3       RASHODI POSLOVANJA 394.850,00 394.850,00 0,00 294.850,00 204.850,00 

    37     
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU 130.600,00 130.600,00 0,00 130.600,00 130.600,00 

          OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE           

      372   
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 130.600,00 130.600,00 0,00 130.600,00 130.600,00 

          Naknade građanima i kućanstvima u novcu 60.600,00 60.600,00 0,00 60.600,00 60.600,00 
123     3721 1070 Jednokratne novčane pomoći građanima 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 
124     3721 1070 Jednokratne novč.pomoći građ.- rođenje djeteta 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
125     3721 1070 Ostale naknade u novcu iz socijalnog programa 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 
126     3721 1070 Socijalni program pomoći u kući  3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 

          Naknade  građanima i kućanstvima u naravi 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 
127     3722 1060 Naknade za boravak djece u vrtiću 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  64         2/2012 

128     3722 1060 Naknade za boravak djece u jaslicama 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 
129     3722 1060 Naknade za prehranu djece u osnovnoj školi 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 
130     3722 1060 Prigodne jednokratne naknade građanima 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

    38     OSTALI RASHODI 264.250,00 264.250,00 0,00 164.250,00 74.250,00 
      381   Tekuće donacije 264.250,00 264.250,00 0,00 164.250,00 74.250,00 

131     3811 0840 Tekuće donacije za Crveni križ Poreč 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 
132     3811 0840 Tekuće donacije za Udrugu slijepih i slabovidnih IŽ 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 
133     3811 0840 Tekuće donacije za Dr. za pomoć ment. ret. osobama Pula 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 
134     3811 0840 Tekuće donacije za ABH 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
135     3811 0840 Tekuće donacije za veterane Domov. rata 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 
136     3811 0840 Tekuće donacije za  Lovačka udruga Fazan 200.000,00 200.000,00 0,00 100.000,00 10.000,00 
137     3811 0840 Tekuće donacije za Vijeće tal. nacionalne manjine 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
138     3811 0840 Tekuće donacije za Udrugu civ. invalida rata 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
139     3811 0840 Tekuće donacije za Fond Zdravi grad - Hospicij 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
140     3811 0840 Tekuće donacije za političke stranke 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 
141     3811 0840 Tekuće donacije  - Ist. domovi zdravlja Poreč 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
142     3811 0840 Tekuće donacije za Sigurnu kuću Istra 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
143     3811 0840 Tekuće donacije  za KLA  Poreč 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
144     3811 0840 Tekuće donacije  za Društvo invalida Poreč 1.250,00 1.250,00 0,00 1.250,00 1.250,00 
145     3811 0840 Tekuće donacije za Maticu umirovljenika Poreč 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
146     3811 0840 Tekuće donacije za Vila Marija dom za p. bolesne  Pula 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
147     3811 0840 Tekuće donacije za Društvo J.B.Tito Poreč 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
148     3811 0840 Tekuće donacije za Sindikat umirovljenika Poreč 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 
149     3811 0840 Tekuće donacije - Zaklada IŽ 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

          
03.2.7. DONACIJE ZA OSTALE PROGRAME I 
UDRUGE           

  3       RASHODI POSLOVANJA 138.000,00 138.000,00 0,00 138.000,00 138.000,00 
    38     OSTALI RASHODI 138.000,00 138.000,00 0,00 138.000,00 138.000,00 
      381   Tekuće donacije 138.000,00 138.000,00 0,00 138.000,00 138.000,00 

150     3811 0560 Tekuća donacija za ekologiju 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 
151     3811 0473 Tekuća donacija za TZ  Općine Vižinada 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 
152     3811 0410 Ostale tekuće donacije 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  65         2/2012 

          Ukupno glava 03.2. 2.155.350,00 2.155.350,00 0,00 2.011.350,00 1.926.350,00 
                      
          03. UKUPNO RAZDJEL III 6.480.880,00 6.495.147,95 14.267,95 10.709.950,00 7.084.950,00 
          U K U P N O (I+II+III) 8.319.660,00 8.333.927,95 14.267,95 12.674.000,00 8.904.000,00 

 
III PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2012 -2014. G. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2012. - 2014.  godine, koji čini sastavni dio ovog Proračuna, planirani su rashodi za kapitalne 
projekte po pojedinim programima i izvorima financiranja. 
 

POZ 
RAČUNSKI 
PLAN OSNOVNA I POTANJA NAMJENA 

PLAN  ZA 2012. NOVI PLAN povećanje / 
smanjenje 

PROJEKCIJA 
2013. 

PROJEKCIJA 
2014. 

           
   

RAZDJEL II JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I ZAJEDNIČKA SLUŽBA  
    038 4221   Ured.oprema i namještaj  15.000,00 15.000,00   15.000,00 15.000,00 

042 4221   Ured.oprema i namještaj 5.000,00 5.000,00   5.000,00 5.000,00 
                  
      Izvori financiranja:           

    7111 Prihodi od prodaje općinskog zemljišta 20.000,00 20.000,00   20.000,00 20.000,00 

           
   

RAZDJEL   III  
           Razvojni program: Izgradnja javne rasvjete           

051 4214   Ostali građevinski objekti 100.000,00 100.000,00   100.000,00 100.000,00 
                  
      Izvori financiranja:           
    6523 Komunalni doprinos 100.000,00 100.000,00   100.000,00 100.000,00 

               Razvojni program:  Sanacija odlagališta Košambra           
075 3862   Kapitalne pomoći za izgradnju 15.000,00 15.000,00   15.000,00 15.000,00 

                  
      Izvori financiranja:           



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  66         2/2012 

    6523 Naknada za sanaciju odlagališta otpada 15.000,00 15.000,00   15.000,00 15.000,00 

               Razvojni program:  Obnova voznog parka Usluga           
076 3862   Kapitalne pomoći za izgradnju 10.000,00 10.000,00   10.000,00 10.000,00 

                  
      Izvori financiranja:           
    6523 Sredstva za obnovu voznog parka 10.000,00 10.000,00   10.000,00 10.000,00 

                 Razvojni program:   Oprema za održavanje zelenih površina           
077 4227   Ostala oprema i alati 100.000,00 100.000,00   50.000,00 30.000,00 

                  
      Izvori financiranja:           
    7111 Prihodi od prodaje općinskog zemljišta 100.000,00 100.000,00   50.000,00 30.000,00 

                 Razvojni program:   Udio u glavnici           
078 5321   Udio u glavnici -  osnivački ulog za komun. Poduzeće  20.000,00 20.000,00   0,00 0,00 
079 5321   Udio u glavnici -  Usluga - kanalizacija 800.000,00 200.000,00   0,00 0,00 

                
      Izvori financiranja:           

    7111 Prihodi od prodaje općinskog zemljišta 820.000,00 220.000,00 
-

600.000,00 0,00 0,00 

                 Razvojni program:   Izgradnja vodovodnih priključaka           
080 3862   Kapitalne pomoći za izgradnju 30.000,00 30.000,00   30.000,00 30.000,00 

                  
      Izvori financiranja:           

    6523 Prihodi za izgradnju vodovodnih priključaka  30.000,00 30.000,00   30.000,00 30.000,00 

           
      

Razvojni program:   Izgradnja 2. faze kanalizacijskog 
sustava           

153 4214   
Kapitalna investicija -izgradnja 2. faze kanalizacijskog sustava 
Vižinada 0,00 150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VIŽINADA –VISINADA                     stranica  67         2/2012 

                  
      Izvori financiranja:           

    8441 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 150.000,00 150.000,00 5.250.000,00 2.600.000,00 
 
 
 

III PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

                                                                                                                         
Članak 4. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u "Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada" i primjenjivat će se 
od 01. siječnja 2012. godine. 

Klasa: 011-01/12-01/31 
Ur. Broj: 2167/05-01-12-11 
Vižinada-Visinada,  17. 04. 2012.   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 

                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                     Đoni Šimonović v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 


